

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, środa 22 września 1965 roku

Rok XX

Nr 226 (5844)

## Zgromadzenie Ogólne NZ rozpoczęło wczoraj obrady A. Fanfani przewodniczącym XX sesji Nowi członkowie ONZ

Wczoraj o godzinie 20.30 czasu warszawskiego rozpoczęły się w Nowym Jorku obrady XX sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych. W obradach bierze udział rekordowa liczba 117 delegacji reprezentujących wszystkie kontynenty świata. W ONZ nadal nie są reprezen-

towne Chiny Łudowe, oba państwa niemieckie, Demokratyczna Republika Wietnamu, Koreańska Republika Ludowo-Demokratyczna, Szwajcaria, a także Indonezja, która w bieżącym roku wystąpiła z organizacją. Na porządku dziennym sesji (A) Dalszy ciąg na str. 2

## Drugi dzień wizyty J. Cyrankiewicza w Austrii Śniadanie u prezydenta F. JONASA



Na zdjęciu: premier Cyrankiewicz podczas wizyty u prezydenta Austrii - Franza Jonasa (z lewej). CAF - Photofax

Drugi dzień pobytu premiera Cyrankiewicza w stolicy Austrii rozpoczął się od krótkiej, mającej charakter rozrywkowy, wizyty w słynnej wiedeńskiej „ufjezdlni hiszpańskiej”, jednej z nielicznych już na świecie szkół jazdy konnej założonej w połowie XVI wieku.

Z kolei premier odwiedził największą rafinerię austriacką w Schwechat pod Wiedniem. Jest to olbrzymi nowoczesny kombinat petrochemiczny, którego zdolność przetworzenia sięga 4 milionów ton rocznie. Rafineria przerabia obecnie około 3 milionów ton. Przybywającego premiera

powitał szef resortu przemysłu państwowego dr Otto Gatsch oraz dyrektor generalny rafinerii dr Fritz Hoyning i jego zastępca Franz Primas.

Przy pożegnaniu premiera Cyrankiewicza ofiarował jako prezent od robotników polskich dla załogi rafinerii w Schwechat wielki puchar kryształowy z wytrawionym orłem polskim, produkującej hufty szkła w Walbrzychu. Dzięki kułając w serdecznych słowach za upominek przedstawił radę załogowej Karl Schüller zapewnił, że piękny prezent znajdzie się w świetlicy zakładowej na pożądanym miejscu.

W godzinach południowych prezydent Republiki Austrii, Franz Jonas, wydał na zamku Hofburg przyjęcie na cześć prezesa Rady Ministrów Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, Józefa Cyrankiewicza.

Podczas przyjęcia prezydent Jonas i premier Cyrankiewicz wymienili toasty. WIZYTA NA RATUSZU W godzinach popołudniowych prezes Rady Ministrów PRL, podejmowany był na ratuszu przez burmistrza miasta Wiednia B. Marka i senat miasta. W sali recepcyjnej senatu premiera Cyrankiewicza w krótkich, lecz serdecznych słowach powitał B. Marek. Na zakończenie swego przemówienia burmistrz poprosił premiera Cyrankiewicza o wpisanie się do złotej księgi miasta Wiednia. Po złożeniu podpisu w księdze premier Cyrankiewicz wygłosił krótkie przemówienie.

GALOWE PRZEDSTAWIENIE W OPERZE W godzinach wieczornych w Operze Wiedeńskiej odbyło się galowe przedstawienie opery Verdiego „Rigoletto”, na które przybył premier J. Cyrankiewicz i kanclerz J. Klaus.

Wtorkowe dzienniki wiedeńskie zamieszczają na czolowych miejscach obszerną sprawozdania z wizyty premiera Cyrankiewicza w Austrii, podkreślając przyjazną atmosferę, w jakiej wizyta ta się rozpozaczła.

Dziennik „Kurier” zwraca uwagę na słowa premiera Cyrankiewicza, w których „podkreślił on znaczenie, jakie ma neutralność Austrii i wskazał na pokojowe współistnienie jako na jedyną drogę mogącą uchronić ludzkość przed niebezpieczeństwem wyścigu zbrojeń”.

„Wiener Zeitung” podkreśla, że „Polska i Austria pragną uczynić wszystko co w ich mocy dla sprawy zachowania pokoju”.

Dziennik „Volksstimme” pisze m. in., iż przewidziane w planie Rapackiego, a następnie w planie Gomułki, utworzenie strefy neutralnej w Europie środkowej ma pierwszorzędne znaczenie dla Austrii, gdyż byłoby logicznym uzupełnieniem jej polityki neutralności.

## Naloty na terytorium DRW Amerykanie stracili 581 samolotów

W wtorek samoloty amerykańskie atakowały dwa „ważne obiekty” północno-wietnamskie. Natomiast samoloty marynarki wojennej USA, startujące z lotniskowca „Midway” atakowały Hanoi. 145 mil na południe od Hanoi.

W ciągu poniedziałku samoloty z lotniskowca „Bon Homme Richard” dokonały stu lotów bojowych przeciwko domniemanym pozycjom partyzackim w południowym Wietnamie.

W poniedziałek artyleria przeciwlotnicza DRW zestrzeliła 8 samolotów amerykańskich, które nadleciały nad terytorium Wietnamu północnego. Tym samym liczba samolotów amerykańskich straconych nad DRW od sierpnia ub. roku wzrosła do 581.

## Wojsko zakończyło jesienne ćwiczenia

20 bm. zakończyły się, przewidziane w planie szkolenia sił zbrojnych PRL, ćwiczenia, którymi kierował minister obrony narodowej, marszałek Polski Marian Spychalski. Ćwiczenia odbywały się w centralnych i północno-zachodnich rejonach Polski.

W pewnych fazach ćwiczeń uczestniczyli również: sekretarz KC PZPR Wł. Wicha, wicepremier J. Tokarski, kierownicy niektórych resortów oraz przedstawiciele terenowych władz partyjnych i rad narodowych.

## Realizacja polskiego filmu na Kubie

Po trzytygodniowym pobycie na Kubie powrócił do Łodzi znany reżyser Zbigniew Kuźmiński, który wspólnie z kierownikiem produkcji Jerzym Rutowiczem gromadził dokumentację do swego nowego filmu pt. „Zejście do piekła”. Autorem scenariusza jest Ireneusz Iredyński. Akcja tego sensacyjnego filmu toczy się, będzie w dżungli, w obozowisku byłych ukrywających się hitlerowców. Plenery te nakręcone będą właśnie na Kubie. Film realizowany będzie w koprodukcji z NRD. Pod koniec br. polsko-niemiecka ekipa filmowa zamierza udać się do Hawany.

## Nagrody dla zwycięzców w konkursie WKZZ i „Dziennika”

Wczoraj w Wojewódzkiej Komisji Związków Zawodowych wręczono nagrody zwycięzcom konkursu WKZZ i „Dziennika Łódzkiego” — „Upałom w fabrykach — kontra”. I nagrodę — radio „Turandot” otrzymali WZPB im. I Maja, II nagrodę — rzeźbę znanego plastyka Wacława Kondkę zdobyła Fabryka Kosmetyków „Ewa”, trzy III nagrody — każda w postaci kompiestu do gry w siatkówkę i badminton — przyznano ZPW im. Wiosny Ludów, ZPB im. Harnama i ZPP im. Buczka. Wyróżnienia w postaci dyplomów otrzymały LZPB im. Obr. Pokoju, Zakłady Wyrobów Metalowych i Przedzalnia Bawełny im. gen. Waitera. Nagrody dla czytelników otrzymał: I —

1.500 zł pracownik „Majędu”. II — 1.000 zł pracownik „Wifamy” i III — 500 zł pracownik ZPW im. 9 Maja.

Nagrody wręczał zwycięzcom przewodniczący WKZZ — Z. Krzywański i red. naczelny „Dziennika Łódzkiego” — St. Januszewski.

Przewodniczący Krzywański podziękował wszystkim uczestnikom konkursu, ocenił wysoko jego dorobek i wyraził przekonanie, iż w przyszłym roku zainteresuje on jeszcze więcej zakładów. Z wypowiedzi dyrektorów: WZPB im. I Maja — dyr. Szadkowskiego, ZPB im. Harnama — dyr. Szczepańskiego i ZPW im. Wiosny Ludów — dyr. Nowaka, wynika, iż konkurs rzeczywiście przyniósł im w poprawie warunków pracy i „wyszukił” administrację na pewne dni, dźwiny bhp. Zgodnie z ideą konkursu — którego celem była poprawa warunków pracy, zagadnienia bhp będą w dalszym ciągu przedmiotem uwagi i np. w zakładach „Harnama” zostaną ujęte w planach alternatywnych i perspektywicznych.

Zwycięzcom gratulujemy, uczestnikom konkursu jeszcze raz dziękujemy. (id.)

## Próba „Titana-2”

Z bazy lotnictwa USA Vandenberg w Kalifornii wystartowało we wtorek pocisk balistyczny o zasięgu międzykontynentalnym „Titan 2”. Oficjalny komunikat stwierdza, że próba zakończyła się sukcesem.

## Według nie potwierdzonych doniesień India i Pakistan zgodziły się na przerwanie ognia

Agencja Reutersa donosi z Karaczi, że na frontach pakistańsko-indyjskich panował w wtorek względny spokój. Jak wynika z oficjalnego komunikatu pakistańskiego, w żadnym z frontów nie zanotowano większych starć.

Jak donosi Agencja UPI, zarówno rząd indyjski, jak też rząd pakistański miały się zgodzić na przerwanie ognia w terminie wyznaczonym przez rezolucję Rady Bezpieczeństwa ONZ, tj. w środę o godz. 7 gmt (godz. 8 czasu warszawskiego).

Agencja UPI podkreśla, że według informacji pochodzących z kół zbliżonych do delegacji Indii w ONZ, rząd indyjski oświadczył, iż zgodził się na przerwanie ognia w terminie wyznaczonym przez rezolucję Rady Bezpieczeństwa pod warunkiem, że rząd pakistański wyrazi na to zgodę.

Jeśli chodzi o stanowisko

Agencja UPI powołuje się na „zazwyczaj dobrze poinformowane kółka dyplomatyczne w Moskwie”. Według wiadomości pochodzących z tych kół, rząd pakistański zamierza ogłosić komunikat oficjalny wyrażający zgodę na przerwanie ognia w terminie wyznaczonym przez Radę Bezpieczeństwa. Aż do późnych godzin wieczornych 21. 9. brak było urzędowego potwierdzenia tych wiadomości.

## Maszyny liczące i aparatura cybernetyczna wkraczą do budownictwa

## Rachunek ekonomiczny podstawą działalności inwestycyjnej

„Strategia” inwestowania, bilansowanie i rozdział środków na inwestycje — to zagadnienia wchodzące w zakres działalności organów planowania gospodarczego. Gorzej z „tatyka”, czyli organizacją i ekonomiką procesu inwestycyjnego. Te sprawy nie stanowiły przedmiotu zbyt

gruntownych i systematycznych badań. Tymczasem, jak wykazała praktyka, właśnie w toku inwestowania efektywność wielu inwestycji poważnie się zmienia i to często na niekorzyść w stosunku do pierwotnych założeń. Zatem dokładna, udukkonowana odpowiedź na pytanie: dlaczego tak się dzieje, jakie są przyczyny zmiany efektywności inwestycji i jak tym zmianom zapobiec? — ma zasadnicze znaczenie dla usprawnienia procesu inwestycyjnego, uzyskania oszczędności finansowych i materiałowych. (C) Dalszy ciąg na str. 2

## Ambasador J. M. Cabot opuszcza Warszawę

Przewodniczący Rady Państwa E. Ochab przyjął 21 bm. na audiencji pożegnalnej ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Stanów Zjednoczonych Ameryki w Polsce — J. M. Cabota.

## Pomnik Powstańców Wielkopolskich

Dnia 19 bm. w Poznaniu odbyła się uroczystość odsłonięcia Pomnika Powstańców Wielkopolskich, podczas której oddano hołd pamięci powstańców wielkopolskich oraz tych wszystkich, którzy porwali za broń, aby ofiarą swej krwi przywrócić tę przetrą ziemię piastowską macierzy. Na zdjęciu: fragment uroczystości. Przemawia marszałek Polski Marian Spychalski. CAF — fot. Siaszyszyn



## Od października reforma studiów lekarskich

Dyskutowana od kilku lat reforma studiów medycznych będzie wprowadzana stopniowo od nadchodzącego roku — akademickiego. W br. objęty nią zostanie I rok studiów lekarskich, a każdego następnego roku — kolejny rok nauczania. Tak więc po 6 latach zreformowany zostanie cały program kształcenia lekarzy.

Głównym celem podejmowanych reform jest unowocześnienie studiów medycznych, nadanie im bardziej praktycznego charakteru. W tym też celu — zachowując w zasadzie tę samą liczbę godzin zajęć — ograniczy się zakres wykładów z dyscyplin tradycyjnych na korzyść nowych, dotychczas nie

wykładanych, jak biofizyka, socjologia i psychologia, matematyka, statystyka medyczna, historia medycyny czy deontologia. Jedną z głównych tendencji przeprowadzanej reformy jest dążenie do integracji naukania — łączenia poszczególnych dyscyplin medycznych we wszechstronny naświetlaniu tego samego zagadnienia.

Dążąc do nadania studiom medycznym bardziej konkretnego charakteru, szczegółolną (B) Dalszy ciąg na str. 2

## Odrzutowy „Trident” nad Warszawą

Dyrekcja angielskiego przedsiębiorstwa Hawker Siddeley Aviation zademonstrowała we wtorek polskiemu specjalistom lotniczym i dziennikarzom najnowszy odrzutowy samolot pasażerski „Trident 1E”. Przybył nim do Warszawy minister spraw zagranicznych W. Brytanii Michael Stewart.

„Trident”, w czerwcu br. dokonał pierwszego w historii lotnictwa cywilnego całkowite automatycznego lądowania, z pasażerami na pokładzie. Ponad 100 gości uczestniczyło w godzinnym locie pokazowym. Lot odbył się na wysokości 8 tys. metrów przy szybkości ok. 1.000 km/godz.

## Spotkanie Johnson — Erhard

Rzecznik Białego Domu komunikował, iż wkrótce na stąpi spotkanie prezydenta Johnsona z kanclerzem NRF Erhardem. Data spotkania nie została jeszcze ustalona. Odbędzie się ono w Stanach Zjednoczonych.

## Pierwsze dostawy ziemniaków

## Pomyślna sytuacja na plantacjach

W wielu rejonach kraju trwają już wykopy ziemniaków. Przed punktami skupu pojawiły się pierwsze wozy z tymi plodami. Przewiduje się, iż pełne nasilenie dostaw przypadnie na koniec września. Sytuacja na ziemniaczanych plantacjach jest raczej pomyślna. Będzie to jednak rok przeciętnego urodzaju. Pod

koniec miesiąca gminne spółdzielnie przystąpią do zaopatrywania w ziemniaki konsumentów w dużych ośrodkach miejskich. Przewiduje się, iż w tym roku na zaopatrzenie ludności skierowanych zostanie blisko 750 tys. ton ziemniaków, tj. o ponad 180 tys. ton więcej niż w roku poprzednim.



## Konferencja RWPG w sprawie wynalazczości

W Warszawie odbywa się konferencja przewodniczących urzędów do spraw patentowych i wynalazczości państw — członków RWPG. Z tej okazji wiceprezes Rady Ministrów Eugeniusz Szyr przyjął 21 bm. w gmachu Urzędu Rady Ministrów uczestniczących w obradach przewodniczących urzędów i przewodniczących delegacji zagranicznych.

W czasie spotkania omówiono wyniki konferencji oraz perspektywy rozwoju państw RWPG współpracy w zakresie wynalazczości i patentów.

## Konferencja prasowa ministra Stewarta w Warszawie

We wtorek w południe odbyła się w Domu Dziennikarza w Warszawie konferencja prasowa z przebywającym z wizytą w Polsce brytyjskim ministrem spraw zagranicznych Michaelem Stewartem. W konferencji, obok licznych przedstawicieli prasy stołecznej, ra-

## Breżniew przyjął Ne Wina

Pierwszy sekretarz KC KPZR Leonid Breżniew przyjął przewodniczącego Rady Rewolucyjnej Związku Birmańskiego gen. Ne Wina, który przebywa w Związku Radzieckim z wizytą oficjalną.

## Komunikat Totka

P. P. Totalizator Sportowy zawiadania, że w zakładach piłkarskich z dnia 10 września br. stwierdzono:

- 1 row. z 13 trafieniami — wygr. 111.362 zł
- 62 row. z 12 trafieniami — wygr. po 1.796 zł
- 896 row. z 11 trafieniami — wygr. po 124 zł
- 6.204 row. z 10 trafieniami — wygr. po 17 zł.

W zakładach Toto-Lotek z dnia 19 września br. stwierdzono:

- 10 row. z 5 traf. prem. — wygr. po 191.407 zł
- 234 row. z 5 traf. zwykł. — wygr. po ok. 8.000 zł
- 12.414 row. z 4 trafieniami — wygr. po 231 zł
- 212.074 row. z 3 trafieniami — wygr. po 13 zł.

## Kukułeczka płaci

za pięć trafień złotych 7.253 za cztery trafienia złotych 63 za trzy trafienia złotych 5. Na wygrana 1 stopnia za 8 trafień przypada kwota — 350.000 złotych.

## Koledze HENRYKOWI JAWORSKIEMU wyrazy głębokiego współczucia z powodu zgonu

### OJCA

składają

KOLEZANKI I KOLEDZY z ŁÓDZKIEJ FABRYKI ZEGARÓW.

13533/g

Dnia 20 września 1965 r., po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. sakramentami, zmarł w wieku lat 58

S. + P.

### Mieczysław GOSZCZYŃSKI

Wyprowadzenie drogi zwłok nastąpi dnia 22. IX. br., o godz. 16.30 z kaplicy cmentarza na Zarzewie, o czym powiadamiamy

ŻONA, SIOSTRA i RODZINA.

13480/g

## Komunikat polsko-brytyjski

We wspólnym komunikacie czytamy m. in.: W toku rozmów, które przebiegały w przyjaznej i szczerzej atmosferze, dokonano szerokiej wymiany poglądów na szereg podstawowych zagadnień międzynarodowych, interesujących obie strony oraz na sprawy dwustronnych stosunków polsko-brytyjskich.

## N. Jork bez gazet

W Nowym Jorku już od 6 dni nie wychodzą dzienniki. Kolejna runda rokowań między przedstawicielami strajkujących pracowników „New York Times” i wydawcami nie przyniosła wyników.

Właściciele pozostałych dzienników nowojorskich ogłosili lockout, aby poprzec wydawców „New York Times”.

## 20 lat temu pierwszy statek powrócił do POLSKI

20 lat temu — 21 września 1945 r. mieszkańcy Gdyni witali pierwszy polski statek handlowy „Kraakow”, który pod dowództwem kpt. Bolesława Miłkowskiego powrócił z Wielkiej Brytanii. Z 25-osobowej załogi 12 marynarzy w dalszym ciągu pracuje w żegludze, kilku jest na emeryturze, a czterech nie żyje. Kapitan B. Miłkowski — nestor polskich marynarzy — w dalszym ciągu pełni służbę pod biało-czerwoną banderą, dowodząc motorowcem „Żeromski”.

## Kandydaci do nowych lotów kosmicznych

W ośrodku badań kosmicznych w Houston wyznaczono już kandydatów, którzy w przyszłym roku dokonają dwudniowego lotu po orbicie w kabynie „Gemini-8”. Przyszli mi kosmonautami są: 35-letni były pilot doświadczalny Neil Armstrong oraz 33-letni David Scott również były pilot doświadczalny.

## Dożył 140 lat

W miejscowości położonej około 300 km od Nairobi zmarł najstarszy człowiek w Kenii, Atambamala (140 lat). W uroczystości pogrzebowej wzięło udział 10 jego żon i 103 potomków. Jego rodzina była tak liczna, że część jej opuściła dotychczasową wioskę ze względu na przedłużenie i założyła sobie nową siedzibę.

## Nasz komentarz BHP skłania do przemyśleń...

Do brzo się stało, że warunkami pracy w belueckiej dzielnicy zajęło się plenium KD partii. Wiele z podanych w referacie liczb i faktów skłania bowiem do przemyśleń i dyskusji, która właśnie miała — w trakcie wczorajszych obrad, miejsce. Analizowano stan bhp w 24 belueckich zakładach — w tym m. in. 5 przemysłu lekkiego, 8 metalowych i 5 spółdzielniach, zatrudniających łącznie 30,5 tys. osób. Mimo widocznej poprawy warunków pracy w przeciągu ostatnich kilku lat, w wielu zakładach — szczególnie spółdzielczych, daleko jeszcze nie tylko do ideału, ale i poprawności. Spójrzmy dla przykładu na to zagadnienie przez pryzmat przyczyn i skutków. A więc — chociażby liczba osób dbających — w różnorakim sensie, o zdrowie i bezpieczeństwo pracowników — w konfrontacji z ilością wypadków.

W omawianych zakładach w nadzorce bhp pracują 34 osoby, z których 3 maja wyszkolenie wyższe, reszta n/średnie i średnie. Na jednego społecznego inspektora pracy przypada średnio 900 pracowników, których winien dogłądać, zaś na jednego lekarza zakładowego ok. 600 zatrudnionych, których winien leczyć. Zakładowych lekarzy-specjalistów jest bar-

## Stan wyjątkowy w Boliwii

28 osób zginęło

Boliwijska junta wojskowa wprowadziła stan wyjątkowy w kraju w związku z ostatnimi incydentami zbrojnymi, do jakich doszło w kilku miejscowościach. Szczególnie napięta sytuacja wytworzyła się w całym szeregu kopalń miedzi, gdzie górnicy zbrojnie wystąpili w obronie swych towarzyszy aresztowanych przez policję.

## Rachunek ekonomiczny podstawą działalności inwestycyjnej

Próba znalezienia takiej odpowiedzi podjęli naukowcy z Instytutu Organizacji i Mechanizacji Budownictwa. Wyniki ekonomicznej analizy procesów inwestycyjnych w przemyśle i budownictwie — dokonanej przy pomocy maszyn liczących i tzw. cybernetycznej aparatury pojęć — przedstawili oni na wystawie pt. „Proces inwestycyjny i rozwój budownictwa”. Szczególnie szeroko potraktowany został na wystawie problem optymalnej koncentracji inwestycji. Na szeregu przykładach udowodniono, jak poprzez zastosowanie właściwych koncepcji, metod programowania i projektowania inwestycji można było (lub można być) osiągnąć wielomilionowe efekty oszczędnościowe.

## Kanada nie sprzeda Francji uranu

Rokowania francusko-kanadyjskie w sprawie zakupu uranu przez Francję uranu kanadyjskiego zostały zawieszono. Nie zdołano przezwyciężyć trudności, które ujawniły się w toku dyskusji. Chodziło przede wszystkim o sprawę kontroli, którą chciały sprawować Kanadyjczycy nad wykorzystaniem przez Francję dostarczonego im uranu. Przedstawiciel rządu francuskiego odmówił poddać się jakiegolwiek kontroli.

## Reforma studiów lekarskich

(B) Dokończenie ze str. 1 uwagę przywiązuwać się będzie do zajęć praktycznych, zwłaszcza w klinikach oraz ambulatoriach. Zwiększona zostanie liczba ćwiczeń praktycznych na poszczególnych latach studiów — co najmniej do połowy ogólnej liczby godzin zajęć. Ponadto, już od I roku studiów projektuje się wprowadzenie miesięcznych praktyk wakacyjnych.

## Sesja ONZ

(A) Dokończenie ze str. 1 znajduje się 107 punktów, z których większość dotyczy takich problemów, jak rozbrojenie, pokojowe współistnienie, postępowanie państw krajów słabo rozwiniętych oraz wprowadzenie w życie rezolucji o przyznaniu niepodległości krajom i narodom kolonialnym.

W pierwszym dniu obrad dokonany został wybór przewodniczącego sesji, 13 wiceprzewodniczących oraz przewodniczących poszczególnych komisji.

## Kronika wypadków

Przy zbiegu ulic Pablanickiej i Rudzkiej została potrącona przez samochód Eugenija Swierżczyńska (Pekodowa 4). Ze wstrząsem mózgu przewieziono ją do szpitala.

Józef Kubiński (Jaraża 30) podczas pracy doznał ran szarpanych lewej ręki. Przebywał w Szpitalu im. Biegńskiego.

Na ul. Piotrkowskiej 176 spadł z huśtawki 12-letni Marek S. Chłopiec doznał wstrząsu mózgu.

Obywatel belgijski Karel De Ponce został przygnieciony szalową belką w ZPD „Olimpia”. Lekarz pogotowia przewiózł go do Szpitala im. Piłgowa. (kl)

## POGODA

Dzisiaj w Łodzi zachmurzenie umiarkowane, przejściowo duże z możliwością przelotnych opadów. Temperatura maksymalna ok. 16 stopni C. Wiatry słabe, umiarkowane z kierunków zachodnich. Jutro pogoda bez zmian.

## 20 lat temu pierwszy statek powrócił do POLSKI

20 lat temu — 21 września 1945 r. mieszkańcy Gdyni witali pierwszy polski statek handlowy „Kraakow”, który pod dowództwem kpt. Bolesława Miłkowskiego powrócił z Wielkiej Brytanii. Z 25-osobowej załogi 12 marynarzy w dalszym ciągu pracuje w żegludze, kilku jest na emeryturze, a czterech nie żyje. Kapitan B. Miłkowski — nestor polskich marynarzy — w dalszym ciągu pełni służbę pod biało-czerwoną banderą, dowodząc motorowcem „Żeromski”.

## Kandydaci do nowych lotów kosmicznych

W ośrodku badań kosmicznych w Houston wyznaczono już kandydatów, którzy w przyszłym roku dokonają dwudniowego lotu po orbicie w kabynie „Gemini-8”. Przyszli mi kosmonautami są: 35-letni były pilot doświadczalny Neil Armstrong oraz 33-letni David Scott również były pilot doświadczalny.

## Dożył 140 lat

W miejscowości położonej około 300 km od Nairobi zmarł najstarszy człowiek w Kenii, Atambamala (140 lat). W uroczystości pogrzebowej wzięło udział 10 jego żon i 103 potomków. Jego rodzina była tak liczna, że część jej opuściła dotychczasową wioskę ze względu na przedłużenie i założyła sobie nową siedzibę.

## Nasz komentarz BHP skłania do przemyśleń...

Do brzo się stało, że warunkami pracy w belueckiej dzielnicy zajęło się plenium KD partii. Wiele z podanych w referacie liczb i faktów skłania bowiem do przemyśleń i dyskusji, która właśnie miała — w trakcie wczorajszych obrad, miejsce. Analizowano stan bhp w 24 belueckich zakładach — w tym m. in. 5 przemysłu lekkiego, 8 metalowych i 5 spółdzielniach, zatrudniających łącznie 30,5 tys. osób. Mimo widocznej poprawy warunków pracy w przeciągu ostatnich kilku lat, w wielu zakładach — szczególnie spółdzielczych, daleko jeszcze nie tylko do ideału, ale i poprawności. Spójrzmy dla przykładu na to zagadnienie przez pryzmat przyczyn i skutków. A więc — chociażby liczba osób dbających — w różnorakim sensie, o zdrowie i bezpieczeństwo pracowników — w konfrontacji z ilością wypadków.

## Kronika wypadków

Przy zbiegu ulic Pablanickiej i Rudzkiej została potrącona przez samochód Eugenija Swierżczyńska (Pekodowa 4). Ze wstrząsem mózgu przewieziono ją do szpitala.

Józef Kubiński (Jaraża 30) podczas pracy doznał ran szarpanych lewej ręki. Przebywał w Szpitalu im. Biegńskiego.

Na ul. Piotrkowskiej 176 spadł z huśtawki 12-letni Marek S. Chłopiec doznał wstrząsu mózgu.

Obywatel belgijski Karel De Ponce został przygnieciony szalową belką w ZPD „Olimpia”. Lekarz pogotowia przewiózł go do Szpitala im. Piłgowa. (kl)

## POGODA

Dzisiaj w Łodzi zachmurzenie umiarkowane, przejściowo duże z możliwością przelotnych opadów. Temperatura maksymalna ok. 16 stopni C. Wiatry słabe, umiarkowane z kierunków zachodnich. Jutro pogoda bez zmian.

## Rachunek ekonomiczny podstawą działalności inwestycyjnej

Próba znalezienia takiej odpowiedzi podjęli naukowcy z Instytutu Organizacji i Mechanizacji Budownictwa. Wyniki ekonomicznej analizy procesów inwestycyjnych w przemyśle i budownictwie — dokonanej przy pomocy maszyn liczących i tzw. cybernetycznej aparatury pojęć — przedstawili oni na wystawie pt. „Proces inwestycyjny i rozwój budownictwa”. Szczególnie szeroko potraktowany został na wystawie problem optymalnej koncentracji inwestycji. Na szeregu przykładach udowodniono, jak poprzez zastosowanie właściwych koncepcji, metod programowania i projektowania inwestycji można było (lub można być) osiągnąć wielomilionowe efekty oszczędnościowe.

## Kanada nie sprzeda Francji uranu

Rokowania francusko-kanadyjskie w sprawie zakupu uranu przez Francję uranu kanadyjskiego zostały zawieszono. Nie zdołano przezwyciężyć trudności, które ujawniły się w toku dyskusji. Chodziło przede wszystkim o sprawę kontroli, którą chciały sprawować Kanadyjczycy nad wykorzystaniem przez Francję dostarczonego im uranu. Przedstawiciel rządu francuskiego odmówił poddać się jakiegolwiek kontroli.

## Reforma studiów lekarskich

(B) Dokończenie ze str. 1 uwagę przywiązuwać się będzie do zajęć praktycznych, zwłaszcza w klinikach oraz ambulatoriach. Zwiększona zostanie liczba ćwiczeń praktycznych na poszczególnych latach studiów — co najmniej do połowy ogólnej liczby godzin zajęć. Ponadto, już od I roku studiów projektuje się wprowadzenie miesięcznych praktyk wakacyjnych.

## Sesja ONZ

(A) Dokończenie ze str. 1 znajduje się 107 punktów, z których większość dotyczy takich problemów, jak rozbrojenie, pokojowe współistnienie, postępowanie państw krajów słabo rozwiniętych oraz wprowadzenie w życie rezolucji o przyznaniu niepodległości krajom i narodom kolonialnym.

W pierwszym dniu obrad dokonany został wybór przewodniczącego sesji, 13 wiceprzewodniczących oraz przewodniczących poszczególnych komisji.

## Kronika wypadków

Przy zbiegu ulic Pablanickiej i Rudzkiej została potrącona przez samochód Eugenija Swierżczyńska (Pekodowa 4). Ze wstrząsem mózgu przewieziono ją do szpitala.

Józef Kubiński (Jaraża 30) podczas pracy doznał ran szarpanych lewej ręki. Przebywał w Szpitalu im. Biegńskiego.

Na ul. Piotrkowskiej 176 spadł z huśtawki 12-letni Marek S. Chłopiec doznał wstrząsu mózgu.

Obywatel belgijski Karel De Ponce został przygnieciony szalową belką w ZPD „Olimpia”. Lekarz pogotowia przewiózł go do Szpitala im. Piłgowa. (kl)

## POGODA

Dzisiaj w Łodzi zachmurzenie umiarkowane, przejściowo duże z możliwością przelotnych opadów. Temperatura maksymalna ok. 16 stopni C. Wiatry słabe, umiarkowane z kierunków zachodnich. Jutro pogoda bez zmian.

## Rachunek ekonomiczny podstawą działalności inwestycyjnej

Próba znalezienia takiej odpowiedzi podjęli naukowcy z Instytutu Organizacji i Mechanizacji Budownictwa. Wyniki ekonomicznej analizy procesów inwestycyjnych w przemyśle i budownictwie — dokonanej przy pomocy maszyn liczących i tzw. cybernetycznej aparatury pojęć — przedstawili oni na wystawie pt. „Proces inwestycyjny i rozwój budownictwa”. Szczególnie szeroko potraktowany został na wystawie problem optymalnej koncentracji inwestycji. Na szeregu przykładach udowodniono, jak poprzez zastosowanie właściwych koncepcji, metod programowania i projektowania inwestycji można było (lub można być) osiągnąć wielomilionowe efekty oszczędnościowe.

## Kanada nie sprzeda Francji uranu

Rokowania francusko-kanadyjskie w sprawie zakupu uranu przez Francję uranu kanadyjskiego zostały zawieszono. Nie zdołano przezwyciężyć trudności, które ujawniły się w toku dyskusji. Chodziło przede wszystkim o sprawę kontroli, którą chciały sprawować Kanadyjczycy nad wykorzystaniem przez Francję dostarczonego im uranu. Przedstawiciel rządu francuskiego odmówił poddać się jakiegolwiek kontroli.

## Reforma studiów lekarskich

(B) Dokończenie ze str. 1 uwagę przywiązuwać się będzie do zajęć praktycznych, zwłaszcza w klinikach oraz ambulatoriach. Zwiększona zostanie liczba ćwiczeń praktycznych na poszczególnych latach studiów — co najmniej do połowy ogólnej liczby godzin zajęć. Ponadto, już od I roku studiów projektuje się wprowadzenie miesięcznych praktyk wakacyjnych.

## Sesja ONZ

(A) Dokończenie ze str. 1 znajduje się 107 punktów, z których większość dotyczy takich problemów, jak rozbrojenie, pokojowe współistnienie, postępowanie państw krajów słabo rozwiniętych oraz wprowadzenie w życie rezolucji o przyznaniu niepodległości krajom i narodom kolonialnym.

W pierwszym dniu obrad dokonany został wybór przewodniczącego sesji, 13 wiceprzewodniczących oraz przewodniczących poszczególnych komisji.

## Kronika wypadków

Przy zbiegu ulic Pablanickiej i Rudzkiej została potrącona przez samochód Eugenija Swierżczyńska (Pekodowa 4). Ze wstrząsem mózgu przewieziono ją do szpitala.

Józef Kubiński (Jaraża 30) podczas pracy doznał ran szarpanych lewej ręki. Przebywał w Szpitalu im. Biegńskiego.

Na ul. Piotrkowskiej 176 spadł z huśtawki 12-letni Marek S. Chłopiec doznał wstrząsu mózgu.

Obywatel belgijski Karel De Ponce został przygnieciony szalową belką w ZPD „Olimpia”. Lekarz pogotowia przewiózł go do Szpitala im. Piłgowa. (kl)

## POGODA

Dzisiaj w Łodzi zachmurzenie umiarkowane, przejściowo duże z możliwością przelotnych opadów. Temperatura maksymalna ok. 16 stopni C. Wiatry słabe, umiarkowane z kierunków zachodnich. Jutro pogoda bez zmian.



# MIASTO W NOTESIE

## ODZNACZENIA ZA DŁUGOLETNIĘ POZYCIE MAŁŻENSKIE

Aż cztery pary małżonków zostaną dziś w DRN-Polesie odznaczone za długoletnie pozycie małżeńskie. Są to: Władysława i Ignacy Kramarscy (22 Lipca 76), Józefa i Jan Pietrzakowie (Zielona 23), Kazimiera i Józef Placzkowie vel Plackowie (Karolewska 11) oraz Józefa i Stanisław Szuklarkowie (Konstantynowska 27).

Szczęśliwym małżonkom życzymy długich lat życia.

### „NIE WZOROWY I NIE MLECZNY”

Wczoraj o godz. 10.15 wybraliśmy się do baru mlecznego „Wzorowego” — ul. Piotrkowska 91 na śniadanie. Poprosiliśmy o mleko i twaróg. Ze zdumieniem uszyliśmy, że ani jednego ani drugiego w barze nie ma. Tymczasem wcześniej sprzedawano mleko „na wynos” osobom, które bały się kupić mleka w sklepach.

W związku z powyższym proponujemy, by zmienić nazwę tego baru na „Nie Wzorowy” (i nie mleczny). Nowa nazwa bardziej odpowiadałaby rzeczywistości. (ms)

### PRZED PREMIERĄ „POPIOŁÓW”

Na drutach linii tramwajowej wzdłuż ul. Piotrkowskiej zawieszono wczoraj transparenty reklamujące film Andrzeja Wajdy „Popioły” według powieści Stefana Żeromskiego.

Premiera odbędzie się w niedzielę, 26 września w kinie „Włókniarz”. (wit)

## odpowiedzi REDAKCJI

OB. HASTA ŁÓDZI: Prosimy o telefonowe skontaktowanie nie się z naszą redakcją, tel. 243-80.

S. ALA CZYTELNICZKA: Radzimy złożyć odwołanie do DRN Wydz. Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. I o ile zajmowane przez panią mieszkanie zostanie zaliczone do lokali mieszkalnych, czynsz nie będzie podwyższony.

Z. JANUSZEWSKA: Chalupnikom dodatek przysługujący wiedzy, jeśli są jedynymi żywicielami rodziny. W przypadku małżonka przy rencie, o zmianie miejsca zamieszkania przed IX, należy powiadomić ADM, który wystawi wtedy nowy wyciąg z karty lokatorskiej.

SANDRA: Prosimy o zwrócenie się po poradę osobie do naszego radcy prawnego, który przyjmuje Czytelników w poniedziałki i czwartki w godzinach od 16 do 18, w pokoju 310, „Dziennik Łódzki”, Piotrkowska 96, front, lewe wejście, III p. (2)

STANISŁAW JANUSKI: Likwidacja zobowiązań b. Komunalnej Kasy Oszczędności została już dawno zakończona. O rejestracji księżeczek i wymianie pieniędzy informowała swego czasu wszystkich wielokrotnie prasa. Pańskie roszczenia są przedawnione. (h)

RENCISTKA: Informacja, o której Pani mówi jest błędna. Rencisci nie tracą uprawnień do dodatku mieszkaniowego, nawet wtedy, jeśli mają pracującego sublokatora. (b)

## Dobry pomysł

# RAJD RADNYCH DRN podzielnicy Polesie

Radni DRN Łódź-Polesie mają już poza sobą pierwsze spotkania z aktywnymi mieszkańcami, na których przedyskutowano plany pracy w poszczególnych okręgach. Wczoraj część radnych odbyła wycieczkę po dzielnicy, mającą na celu zapoznanie się z ważniejszymi inwestycjami. Przewodnikiem był wiceprzewodniczący Prez. DRN W. Gutowski.

Trasa objazdu przebiegała przez ul. Nowozieloną, gdzie znajduje się nowe targowisko.

a dalej przez przebiecie ul. Kasprzaka i Drewnowska, gdzie kładzie się nowa nawierzchnia. Przy ul. Wapiennej radni zwiedzili nowy osiedlowy dom kultury, a następnie na Osiedlu im. Montwiła Mireckiego obejrzeli nowy pawilon handlowy i znajdująca się w budowie pralnia.

Na Nowym Złotnie odwiedzone dwie nowe szkoły, a na Starym Złotnie obejrzano porządkowanie dzielnicy w czynie społecznym oraz budowane przez straż pożarną świetlice i remize. Na Osiedlu Zdrowie radni oglądali znajdujące się w budowie baraki typu „Skopie”, przeznaczone na izby zastępcze dla lokatorów z domów, które poddane będą jeszcze w tym roku remontom kapitalnym. Przy ul. Konstantynowskiej wycieczono ośrodek wypoczynkowy „Tramwajarz” a na Karolewce, przy ul. Bratysławskiej Osiedle Młodych.

Z kolei radni obejrzeli nowy odcinek jezdní róg A. Struga i Łąkowej oraz asfaltowa część ul. Żeligowskiego, a także ul. Żeromskiego, główną arterię komunikacyjną dzielnicy, przy której obecnie wiele budynków otrzymuje nowe elewacje.

Podobna wycieczka z udziałem całego Prezydium, kierownika Wydz. Architektury i Nadzoru Budowlanego oraz Gospodarki Komunalnej, odbędzie się jutro, tj. w czwartek. Wezmą w niej udział także członkowie egzekutywy KD PZPR. Objazd poprowadzi sekretarz Prez. DRN M. Jeżowski. Po objeździe odbędzie się narada z udziałem członków Prezydium i egzekutywy KD PZPR. Nakreślone zostaną wytyczne dalszego działania w kierunku rozwoju dzielnicy.

## Jutro sesja RN m. Łodzi

Jutro — 23 września o godzinie 10 odbędzie się III zwykła sesja RN m. Łodzi. Poza informacją o bieżącej pracy Prezydium, porządek obrad sesji przewiduje m. in. uchwalenie dodatkowych kredytów na rok 1965 z nadwyżki budżetowej roku ubiegłego, sprawę zakazu hodowli gołębi w strefie lotniska oraz sprawozdanie z załatwienia i postulatów ludności zgłoszonych w czasie kampanii wyborczej.

## Wystawa prac uczniów Liceum Sztuk Plastycznych

Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych w Łodzi organizuje zazwyczaj w czerwcu doroczną wystawę prac plastycznych swoich uczniów. Jednakże w tym roku, z powodu remontu gmachu (ul. Próchnika 43) wystawę zorganizowano dopiero teraz, we wrześniu.

Ekspozycja obejmuje działy: malarstwo, rzeźba, rysunek techniczny, literaturę oraz bardzo interesujące kompozycje na tkaninie. Obrazują one zarówno metody pedagogiczne stosowane przez profesorów szkoły, jak i artystyczne osiągnięcia młodzieży, wypowiedziane się interesująco poprzez różne techniki.

Poziom ekspozycyjnych tu obecnie prac jest więcej, aniżeli w roku ubiegłym. Myślimy, że to jedno zdanie starczy za konwencjonalne komplementy, zarówno pod adresem wykładowców, jak i młodych artystów. Z zainteresowaniem czekamy też na wystawę poplenerową uczniów tej szkoły, która otwarta zostanie w listopadzie. (M)

## MOTOCYKLE dla oszczędnych

We wrześniowym losowaniu księżeczek oszczędnościowych PKO premiowanych motocyklami w łódzkim okręgu bankowym padły cztery premie na księżeczki o następujących numerach: 218.099 UO, 535.853 UO, 536.121 UO, 537.702 UO.

## Tkaniny artystyczne w Klubie SDP

Klub Dziennikarzy zaprasza na wystawę tkanin dekoracyjnych Kazimierzy Tarchalskiej. Otwarcie wystawy nastąpi w dniu 23 bm.

Nowa forma pracy radnych i Prezydium gwarantująca dokładne zapoznanie się z potrzebami mieszkańców i stanem dzielnicy zasluguje na pełne uznanie. Z dobrego wzoru Polesia powinni skorzystać i inni. (kas)

## Ciekawa współpraca

Podczas ostatniej sesji DRN Górna, która odbywała się w jednej z sal IX LO, zauważyliśmy w ostatnich rzędach krzesła młodzież szkolną. Okazuje się, że szkoła korzystająca skwa pliwie z okazji goszczenia u siebie sesji potraktowała ją jako praktyczną lekcję wiedzy o Polsce i świecie współczesnym. Inicjatywa godna naśladowania.

Trzeba tu dodać, że podobne formy współpracy między tą szkołą i Dzielnicową Radą mają dość często miejsce. Właśnie IX LO serdecznie dziękują „ojcom” dzielnicy za ułatwienie tych kontaktów. (iw)

## Najlepsi w półfinałach na łódzkim niebie

Wczorajszy dzień, na który wyznaczono pierwsze półfinały Międzynarodowych Zawodów Akrobacji Samolotowych Państw Socjalistycznych — zawiódł z pogodą. Według planu loty na Lublinku miały rozpocząć się o godz. 10, niestety, ze względu na nieodpowiednią aurę tzw. niski pułap, zaczęły się dopiero o godz. 13. Do walki o zwycięstwo tytułu najlepszego pilota stanęło 27 pilotów z 5 krajów: Bułgarii, Czechosłowacji, Polski, Węgier i Związku Radzieckiego.

Przed wszystkim losowano kolejność lotów. Pierwszą konkurencją tzw. znaną obowiązkową wykonywał każdy z 27 uczestników. Jednakowoż. Pierwszy latał Bułgar Mikos Matew, drugi Polak mgr inż. Antoni Kozłowski z „Aeroklubu” w Katowicach. Każdy z pilotów „kreślił” przez 5 minut wykonując w tym czasie 15 rozmaitych figur. Każda figura wiązała się z bardzo skomplikowanymi elementami, jak „becki”, pętle, wywroty (do dołu), zawroty (do góry), ślizgi na ogon itp. Trzeba zaznaczyć, że taka wiązanka będzie obowiązkowa na mistrzostwach świata, które w przyszłym roku odbędą się w Moskwie.

W skład zespołu sędziowskiego wchodzi 9 osób, łącznie z sekretarzem komisji. W tej liczbie znajduje się 4 przedstawieli zespołów zagranicznych, biorących udział w zawodach. Przewodniczącym komisji sędziowskiej jest ppłk. Jerzy Leszek.

Już po pierwszych lotach można było stwierdzić, że polskie samoloty mają słabe silniki i nasi piloci musieli nadrobić ambicją i techniką, aby nie wypaść gorzej od innych. Ponieważ jednak następne konkurencje będą jeszcze trudniejsze, nie należy więc zbyt optymistycznie nastawiać się na ostateczne rezultaty.

A oto najlepsza indywidualnie dziesiątka po pierwszym dniu półfinałów.

- 1) Stanisław Kasparek (Polska) 4.412 pkt.
  - 2) Aleksiej Piemienow (ZSRR) 4.403 pkt.
  - 3) Wadim Owsiankin (ZSRR) 4.395 pkt.
  - 4) Józef Toth (Węgry) 4.285 pkt.
  - 5) Anton Klimenda (CSRS) 4.275 pkt.
  - 6) Tibor Bogdani (Węgry) 4.230 pkt.
  - 7) Władimir Martienianow (ZSRR) 4.222 pkt.
  - 8) Jiri Koberle (CSRS) 4.213 pkt.
  - 9) Edmund Mikołajczyk (Polska) 4.196 pkt.
  - 10) Gyula Rozmann (Węgry) 4.085 pkt.
- A oto wyniki drużynowe:
- 1) ZSRR — 13.020 pkt., 2) Węgry 12.800 pkt., 3) CSRS 12.539 pkt., 4) Polska 12.466 pkt., 5) Polska III 12.037 pkt., 6) Polska II 1.967 pkt., 7) Bułgaria 8.588 pkt.

Koleżance HALINIE ZIOŁKIEWICZ wyraża współczucia z powodu zgonu

## OJCA

składają

RADA SP-NI, ZARZĄD, PODST. ORG. PART. oraz KOLEŻANKI i KOLEŻY z SP-NI KONSERWACYJNO-REMONTOWEJ ROBOT BUDOWLANYCH im. M. NOWOTKI w ŁÓDZI.

Kas.

## Z obrad Komisji Porządku Publicznego RN m. Łodzi

Na wczorajszym posiedzeniu Komisji Porządku Publicznego zebrani zapoznali się z projektem zarządzenia Prez. RN m. Łodzi w sprawie zakazu hodowli gołębi w rejonie lotniska sportowego Lublinka oraz ocenił realizację uchwały Prez. RN m. Łodzi o likwidacji okratowania okien wystawowych w handlowym centrum Łódź.

Sprawa pierwsza, która znalazła się w porządku obrad najbliższej sesji RN m. Łodzi, spłykała się z pełną aprobatą komisji. Jak wiadomo obecność gołębi nad terenem lotniska może być przyczyną wielu wypadków. W oparciu o odpowiednie zarządzenia regulujące te sprawy zakaz hodowli gołębi w pobliżu lotniska Lublinka powinien obowiązywać w promieniu 3 kilometrów od środka lotniska.

## Do małych mieszkań



Tegoroczna oferta przemysłu meblarskiego na XVI Krajowych Targach w Poznaniu wynosi 1,2 mld złotych. W ekspozycji uczestniczą producenci wszystkich pionów oraz Centrale Handlu Meblami. Na wystawie pokazano 6 zestawów mebli „problemowych”, 30 zestawów tradycyjnych oraz 220 mebli pojedynczych. Głównym motywem wystawy to zestawy kombinowane do małych mieszkań. Ekspozycja tych mebli miała na celu wysondowanie opinii nabywców i handlu, by zorientować się, które zestawy zyskują uznanie.

Na zdjęciu: meble do małych mieszkań produkcji Łódzkiej Fabryki Mebli.

CAP — fot. Staszyszyn

## Działkowcy z Wałbrzycha u łódzkich przyjaciół



Po ostatnim pobycie łódzkich działkowców w Wałbrzychu, nastąpiła sympatyczna rewizyta w naszym mieście. Goście z Wałbrzycha podejmowani byli przez użytkowników łódzkich ogródków działkowych. Zwiedzi oni najpiękniejsze ogrody działkowe w naszym mieście i wzięli udział w uroczystości 10-lecia istnienia ogrodu działkowego Księży Młyn. Uczestniczyli także w otwarciu świetlicy na terenie POD w Zielcu. (k)

Foto: L. Olejniczak

Kobieta, która w poniedziałek, 6 września około godz. 18.30-19 ogłądała obuwie w sklepie im. Fen Chena w Łodzi przy ul. Głównej nr 11,

proszona jest o zgłoszenie się do Komendy MO m. Łodzi (ul. Sienkiewicza 26/28, pokój nr 331) w celu złożenia zeznań.

## Komunikat MO

OGŁOSZENIA DROBNE

**SPRZEDAŻ**

MATERIAŁY budowlane, belki i pustaki DMS, pułki żużlowe „Alfa” do starczamy na plac budowy. Gruz ceglany bezpłatnie. Skład Mat. Budowlanych Łódź, Zgierska 246-a 13377 g

**PIEC** c.o. Strelbel sprzedam. Społeczna II-a — boczna Rzgowskiej, Chojny 11972 g

**HODOWLE** ków sprzedam. Oferty „11970” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 11970 g

**LOKALE**

KAWALERKĘ kwaterekową bloki zamienię na dwa pokoje z kuchnią, bloki kwaterekowe lub spółdzielcze. — Oferty „1255” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

**ZGUBY**

MACKIELLO Jan, Kilińskiego 82 zgubił pieczęć o brzmieniu: „Nr 1/299 Prowadzący księżkę meldunkową Łódź-Sródmieście”

**MRUSZCZYK** Józef, Miedzińska 11 zgubił dowód rejestracyjny od samochodu IW-1550 12746 g

**NAUKA**

UNIWERSYTET Robotniczy ZMS przyjmuje za pisy na kurs przygotowawczy na Politechnikę, Uniwersytet i Akademię Medyczną. Sekretariat czynny jest codziennie oprócz sobót w godz. 9-20 Łódź, ul. Piotrkowska 262 tel. 404-56

LEKCYJE języka francuskiego. Al. Kościuszki 118 m 11 12196 g

ŚRODA, 22 WRZEŚNIA

PROGRAM I

8.00 Wiad. 8.05 Muz. i akt. 8.35 Gulauni Mauro — Koncert na gitarę. 9.00 „Z piosenka jest nam wesoło”. 9.20 Muz. rozrywkowa. 9.30 Rewia piosenek. 10.00 „Bahari, dziecię Mali” — fragm. 10.20 Poranny koncert. 11.00 Mówi Technika. 11.10 Aud. „Wieś tańczy i śpiewa”. 11.30 Trzej wirtuozi. 11.49 „Rodzice a dziecko”. 12.05 Z kraju i ze świata — wydz. pol. 12.25 „Romieczki kwadrans”. 13.00 Aud. pt. „Kolorowe listy”. 13.20 Koncert. 14.00 Kronika kulturalna. 14.15 Koncert. 15.00 Wiad. 15.05 „Nasze spotkania — Wietnam”. 15.25 Chwila muzyki. 15.30 Koncert solistów. 16.10 Przebiegi filmowe. 16.35 Program młodzieżowy. 17.05 Fr. Schubert — III Symf. D-dur. 17.30 Aud. pt. „Na wirażu”. 18.00 Wiad. 18.05 „Eksportowe tradycje” — aud. 18.20 Koncert dnia. 19.00 Transm. międzyna. meczu piłkarskiego o Puchar Euro-ny Górnik (Zabrze) — Linzer ASK. 19.50 Mel. rozrywkowe. 20.00 Dziennik. 20.26 Wiad. sportowe. 20.35 „Pan Genio” — humor. 21.05 Koncert chopinowski. 21.35 Gra ork. Mantovani. 22.00 Odpowiedzi z różnych sztuflad — Wł. Kopalińskiego. 22.05 Śpiewa chór. 22.25 Muz. taneczna. 23.00 Wiadomości. 23.15 Gra zespołu „Riecarcar-64”. 23.35 Muzyka.

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 Aud. Red. Społ. 8.45 Tanga i walec. 9.05 Koncert dnia. 9.50 Publicystyka międzynarodowa. 10.00 Muzyka międzykulturowa. 10.40 „Ojciec” — opow. 11.00 (L) Mozaika muz. 11.40 „List ze Śląska”. 12.05 Wiad. 12.10 Mel. i piosenki. 12.40 Magazyn nowości. 13.00 Enrique Granados — 2. fragm. z cyklu: „Goyescas”. 13.20 Opow. K. Przerwy-Tetmajera. 13.40 (L) Inform. akt. łódzkich. 13.45 (L) Nasza odpowiedź. 13.55 (L) „Podwójnej buchalterii rozdział trzeci” — rep. 14.10 (L) Kon. nikaty. 14.15 (L) Polska muzyka. 14.35 „Świat w zwierciadle nauki”. 14.45 „Błękitna sztafeta”. 15.00 Wiązanka mel. 15.10 Koncert chóru a capella PR. 15.30 Aud. dla dzieci: „Spotkanie z przyrodą”. 16.00 Wiad. 16.05 Reportaż literacki. 16.25 Wrażenia z festiwalu w Salzburgu. 17.05 (L) Akt. łódzkie. 17.20 (L) „Walec zwierciadła” — fraszki. 17.45 (L) Muzyka ludowa. 18.00 (L) „Na antenie województwo”.

**Radio i telewizja**

18.15 (L) Runda z piosenką”. 18.30 (L) „Małe zespoły instrumentalne”. 18.45 Aud. Red. Ekonom. 19.00 Wiad. 19.05 Muz. i akt. 19.30 Sluch. pt. „Perla”. 20.30 Witold Lutosławski — „Pezos Tissec”. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 Muz. taneczna. 22.10 Rozmowa literacka. 22.30 M. A. Mozart — Kwintet smyczkowy Es-dur. 22.54 Muz. taneczna. 23.50 Ostatnie wiadomości.

TELEWIZJA

10.00 „Zaczęło się przy rulecie” — film prod. ang. (Katowice). 10.55 Fizyka dla klas X — „O magnetycz i magnetyzm”. (W). 11.25 Przerwa. 16.45 Wiadomości dnia (Łódź). 17.00 Dziennik TV (W). 17.05 „Sztuka podpowiadania” wg Kornela Makuszyńskiego (W). 17.20 „Z drugiej strony szklanego ekranu” — skryżanka ZURT (W). 17.35 „W pracowniach eksperymentatora” (W). 18.00 Sprawozdanie sportowe (Katowice). Ok. 18.45 PKF (W). 19.45 „Dobranoc” (W). 19.50 Dziennik TV (W). 20.10 „Zaczęło się przy rulecie” — film telewizyjny prod. ang. w roli głównej Roger Moore (Katowice). 21.00 „Światowid” — magazyn spraw międzynarodowych (W). 21.20 Dziennik TV (W). 21.40 „Bez apełaj” (c. d.) (W). 21.55 27 lekcja „z. ros. (Katowice).



